CÂMARA MUNICIPAL DE CARANDAÍ
Rua Dr. Rubem Amado, nº 217 - Bairro Nossa Senhora do Rosário

Carandaí/MG - CEP: 36.280-000 - Telefax: (32)3361-1501/3361-2097
e-mail:contato@camaracarandai.mg.gov.br / http://www.camaracarandai.mg.gov.br

Requerimento Nº 132/2020

Ao Excelentíssimo Senhor Presidente da Câmara Municipal,

Requeiro a Vossa Excelência, nos termos do art. 132, do Regimento Interno,  que

seja solicitado ao Executivo a seguinte informação:

Conforme memorando 54/2019 de 01/07/2019 em resposta ao Requerimento

66/2019, sobre a questão do lixo, foi informado que o Município assinou um TAC em

atendimento aos preceitos do Código de Postura onde o Município deverá regulamentar os

pontos de posição e o tipo de lixeira implantando a coleta  de lixo seletiva, objeto do TAC,

inclusive foi este TAC a justificativa  de veto do Projeto 547/2019, diante do exposto pergunta:

quando será implantado a fim de cumprir este TAC.

Sala Vereador Cícero Barbosa, 11 de novembro de 2020.

Maria Imaculada Wamser
Vereadora